

CZĘŚĆ A: Realizacja najważniejszych celów w roku 2013

Lp.	Cel	Nazwa	Mierniki określające stopień realizacji celu ¹⁾		Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu ⁴⁾	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celów
			Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan	Osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1	2	3	4	5	6	7
1	Zwiększenie sprawności postępowań sądowych oraz stopniowe ograniczanie poziomu zalęgniętości sądowych.	Wskaźnik opanowania wpływu (liczba spraw załatwionych do liczby spraw wpływających).	98%	95,50%	1. Wdrożenie i doskonalenie menadżerskiego modelu zarządzania sądami polegającego m. in. na wdrażaniu nowego modelu zarządzania finansami sądów. 2. Sprawowanie nadzoru nad równomiernym obciążeniem prac. 3. Zapewnienie prawidłowej efektywności wykorzystania kadry. 4. Adekwatne do realizacji celów i zadań alokacja oraz zarządzanie środkami budżetowymi, zapewniające harmonijną i zgodną z założeniami realizację wyznaczonych celów i zadań. 5. Efektywny przepływ informacji.	1. Zapewnienie kadry orzeczniczej 2. Wsparcie realizacji zadań sądowych w zakresie ochrony prawnej oraz wsparcie administracyjne procesu sprawowania wymiaru sprawiedliwości. 3. Utrzymanie obiektów sądowych. 4. Zakup usług związanych z obsługą organizacyjno-techniczną działalności sądów. 5. Realizacja zobowiązań publiczno - prawnych (podatki, opłaty, składki) 6. Organizacyjno-administracyjna i techniczna obsługa realizacji zadań
		Wskaźnik opanowania wpływu spraw w głównych kategoriach spraw rozpatrywanych przez sądy I instancji	94%	93,40%		
		Odsetek spraw rozpatrywanych przez sądy I instancji, w których czas trwania postępowania przekracza 12 miesięcy	3,50%	2,10%		
		Odsetek spraw rozpatrywanych przez sądy I instancji, w których czas trwania postępowania przekracza 3 lata w głównych kategoriach spraw	0,50%	0,22%		
		Średni czas trwania postępowania w głównych kategoriach spraw I instancji (w miesiącach)	3	2,63		
		Średni czas trwania postępowania w sprawach cywilnych, rodzimych i karnych (w miesiącach)	1,8	2,6		
2	Ułatwienie obywatelom dostępu do wymiaru sprawiedliwości oraz wzmocnienie ochrony prawnej obywateli	liczba utworzonych Punktów Obsługi Interesantów	0	0	1. Zwiększenie liczby spraw załatwianych przy wykorzystaniu systemów informatycznych. 2. Zapewnienie ciągłości działania systemów informatycznych. 3. Uruchamianie portalu informacyjnego sądów ułatwiającego korzystanie z informacji. 4. Rozszerzenie dostępu do orzecznictwa sądów - uruchomienie portalu orzeczeń.	1. Nadzór autorski i opieka serwisowa nad systemami informatycznymi. 2. Wymiana sprzętu oraz zakup licencji na potrzeby funkcjonowania systemów informatycznych.
		Udział wniosków o wpis do rejestrów (NKW) składanych drogą elektroniczną w ogólnej liczbie składanych wniosków.	2%	0		
		udział odpisów z rejestrów (NKW) wydanych drogą elektroniczną w ogólnej liczbie wydanych odpisów.	2%	0		

CZĘŚĆ D: Informacje dotyczące realizacji celów objętych planem działalności na rok 2013

- Wskaźnik opanowania wpływu (liczba spraw załatwionych do liczby spraw wpływających) Planowana na 2013 r. wartość do osiągnięcia wynosiła 98 %. Ostatecznie miernik ten został zrealizowany na poziomie 95,50 %. Różnica w realizacji wynikała z tego, że część spraw, ze względu na ich skomplikowany charakter, nie mogły być rozpatrzone w okresie jednego roku. Ponadto w związku z przejściem z dniem 1 stycznia 2013 r. Sądu Rejonowego w Sejnach wszystkie sprawy niezakończone w przejmowanym Sadzie w 2012 r. zostały zaewidencjonowane jako nowe w 2013 r.
- Odsetek spraw rozpatrywanych przez sądy I instancji, w których czas trwania postępowania przekracza 12 miesięcy w stosunku do wartości określonej w planie działalności zmniejszył się o 1,4 %, co oznacza, że ilość takich spraw była nieznacznie mniejsza od wielkości planowanej.
- Średni czas trwania postępowania w sprawach cywilnych i karnych. Planowana do osiągnięcia wartość miernika wynosiła 1,8 miesiąca. Rzeczywisty średni czas trwania postępowania w sprawach cywilnych i karnych w 2013 r. wyniósł 2,5 miesiąca. Należy podkreślić, że w porównaniu do 2012 r. średni czas trwania postępowania zmniejszył się z 2,6 do 2,5 miesiąca a wskaźnik 1,8 miesiąca jest wskaźnikiem optymalnym, do którego Sąd Rejonowy w Augustowie będzie dążył na przestrzeni najbliższych lat.
- Udział wniosków o wpis do rejestrów (NKW) składanych drogą elektroniczną w ogólnej liczbie składanych wniosków oraz udział odpisów z rejestrów (NKW) wydanych drogą elektroniczną zaplanowano na 2013r. na poziomie 2%. ostatecznie system nie został wprowadzony w życie w 2013r. , cel nie został osiągnięty z przyczyn niezależnych od Sądu.

Augustów, dnia 05 marca 2014 r.

DYREKTOR
Sądu Rejonowego w Augustowie
mgr Artur Mazur

PREZES
Sądu Rejonowego
w Augustowie
mgr Jolanta Dobirska-Francke